



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku

ul. Legionowa 18, 15-099 Białystok
tel.: (0-85) 749-73-00; fax 749-73-10
www.krus.gov.pl, e-mail: bialystok@krus.gov.pl

INFORMACJA o waloryzacji emerytur i rent rolniczych od dnia 1 marca 2009 r.

Zgodnie z art. 48 ustawy z 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz art. 12 ustawy o rentach strukturalnych w rolnictwie, w związku z art. 94 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, **od dnia 1 marca 2009 r. zostaną zwaloryzowane wskaźnikiem 106,1% wszystkie emerytury i renty rolnicze, renty socjalne oraz renty strukturalne – wypłacane na dzień 28 lutego 2009 r.**

Oznacza to, że kwoty najniższych świadczeń oraz kwoty dodatków zostaną podwyższone o 6,1%.

Kwota emerytury podstawowej od 1 marca 2009 r. wynosi **675,10 zł** miesięcznie (brutto).

Waloryzacja polega na przemnożeniu kwoty emerytury podstawowej, wynoszącej 675,10 zł, przez wskaźnik wymiaru ustalony indywidualnie dla każdego świadczenia. Natomiast renty strukturalne waloryzuje się mnożąc kwotę emerytury podstawowej wynoszącej 675,10 zł przez 1,5. Od tak ustalonej kwoty potrącana jest zaliczka na podatek dochodowy i składka na ubezpieczenie zdrowotne.

Waloryzacja emerytur i rent zostanie przeprowadzona w marcu 2009 r., a dla emerytur i rent wypłacanych kwartalnie - w kwietniu br., w ustalonych dla każdego świadczeniobiorcy terminach płatności. Nowa wysokość świadczenia zostanie ustalona w drodze decyzji.

W załączeniu zestawienie podstawowych wysokości świadczeń z ubezpieczenia społecznego rolników.

DYREKTOR


mgr Barbara Solomiewicz

Zestawienie podstawowych wysokości świadczeń z ubezpieczenia społecznego rolników

Świadczenia emerytalno-rentowe	na dzień 01.03.2009r.
1. emerytura i renta podstawowa	675 zł 10 gr
2. renta strukturalna	1.012 zł 65 gr
3. dodatek pielęgnacyjny	173 zł 10 gr
4. dodatek pielęgnacyjny dla inwalidy wojennego	259 zł 65 gr
5. dodatek kombatancki	173 zł 10 gr
6. dodatek z tytułu tajnego nauczania	173 zł 10 gr
7. dodatek kompensacyjny	25 zł 97 gr
8. dodatek dla sieroty zupełnej	325 zł 36 gr
9. świadczenie pieniężne (dawniej dodatek) dla żołnierzy zastępczej służby wojskowej, nie więcej niż	173 zł 10 gr
10. świadczenie pieniężne za pracę przymusową, nie więcej niż	173 zł 10 gr
11. ryczałt energetyczny	131 zł 41 gr
12. dodatek dla osoby, która ukończyła 100 lat	2.578 zł 26 gr
13. zasiłek pogrzebowy	6.193 zł 10 gr
14. wysokość miesięcznego przychodu powodująca zmniejszenie lub zawieszenie wypłaty świadczenia emerytalno-rentowego	
1/ 30%	929 zł 00 gr
2/ 70%	2.167 zł 60 gr
3/ 130%	4.025 zł 60 gr
Świadczenia z ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego	
1. zasiłek chorobowy za 1 dzień	9 zł 00 gr
2. zasiłek macierzyński	2.700 zł 40 gr
3. jednorazowe odszkodowanie za 1% długotrwałego uszczerbku na zdrowiu	470 zł 00 gr
Składka na ubezpieczenie:	
1. emerytalno-rentowe	191 zł 00 gr
2. wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie	78 zł 00 gr

DYREKTOR

mgr Barbara Solomlewiec



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku

ul. Legionowa 18, 15-099 Białystok
tel.: (0-85) 749-73-00; fax 749-73-10
www.krus.gov.pl, e-mail: bialystok@krus.gov.pl

INFORMACJA

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku informuje, iż z dniem 8 stycznia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o emeryturach kapitałowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 228, poz. 1507), która poprzez art. 33 wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2008 r. Nr 50, poz. 291 z późn. zm.).

Zmiany te polegają m. in. na tym, że w przypadku osób urodzonych po dniu 31 grudnia 1948 r. nie mają zastosowania przepisy, które pozwalają na uwzględnienie przy ustalaniu prawa i wysokości emerytury rolniczej okresów ubezpieczenia innego niż rolnicze. Okresy te będą mogły być nadal przyjmowane do ustalenia prawa i wysokości renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy.

Prawo do emerytury rolniczej na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników przysługuje ubezpieczonemu urodzonemu po dniu 31 grudnia 1948 r. spełniającemu następujące warunki:

- wiek 60 lat (kobieta) lub 65 lat (mężczyzna),
- podleganie ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez co najmniej 100 kwartałów (25 lat).

Prawo do emerytury rolniczej na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników przysługuje ubezpieczonemu rolnikowi urodzonemu po 31 grudnia 1948 r. po spełnieniu następujących warunków:

- wiek 55 lat (kobieta) lub 60 lat (mężczyzna),
- podleganie ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez co najmniej 120 kwartałów,
- zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej.

Do okresów ubezpieczenia emerytalno-rentowego zalicza się okresy ubezpieczenia społecznego rolników indywidualnych i członków ich rodzin w latach 1983 - 1990 oraz prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym, po ukończeniu 16 roku życia, przed dniem 1 stycznia 1983 r.

Przy ustalaniu części składkowej emerytury rolniczej dla osób urodzonych po 31 grudnia 1948 r. **nie uwzględnia** się natomiast okresów, od których zależy prawo do emerytury zgodnie z przepisami emerytalnymi :

- podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu i rentowemu określonych w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub zaopatrzeniu emerytalno-rentowemu przed dniem 1 stycznia 1999 r. oraz podlegania zaopatrzeniu emerytalnemu przypadającemu po tej dacie,
- działalności kombatanckiej i równorzędnej z tą działalnością, a także okresów zaliczanych do okresów tej działalności oraz podlegania represjom wojennym i okresu powojennego, określonych w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,
- odbywania czynnej służby wojskowej w Wojsku Polskim, okresów jej równorzędnych albo zastępczych form tej służby, przypadających przed dniem 1 stycznia 1999 r.

Jeżeli osoba urodzona po 31 grudnia 1948 r. posiada łączone okresy ubezpieczenia (w KRUS i w ZUS) i nabędzie prawo zarówno do emerytury rolniczej, jak i do emerytury z ZUS, oraz ewentualnie do emerytury kapitałowej, wówczas będzie możliwa wypłata wszystkich przyznanych

świadczeń emerytalnych. W takim przypadku KRUS przyzna i podejmie wypłatę emerytury rolniczej, a ZUS przyzna i podejmie wypłatę emerytury pracowniczej wraz z emeryturą kapitałową.

Gdy ubezpieczony w KRUS nie posiada 25-letniego okresu ubezpieczenia rolniczego, wówczas okresy opłacania składek na ubezpieczenie rolnicze mogą być uwzględnione przy ustalaniu wysokości emerytury pracowniczej. W takim przypadku emeryturę pracowniczą zwiększoną o część rolną, wraz z emeryturą kapitałową, będzie wypłacać ZUS.

Osoba uprawniona do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy albo renty rodzinnej rolniczej oraz do emerytury pracowniczej traci prawo do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy albo renty rodzinnej, chyba że zanim wystąpi z wnioskiem o prawo do emerytury pracowniczej złoży oświadczenie, iż wybiera rentę rolniczą z tytułu niezdolności do pracy albo rentę rodzinną. W przypadku złożenia takiego oświadczenia środki zgromadzone na jej rachunku w otwartym funduszu emerytalnym (OFE) będą przekazywane przez ten fundusz, za pośrednictwem ZUS, na dochody budżetu państwa.

Uwaga!

Oświadczenie o wyborze świadczenia jest ostateczne i nie przysługuje od niego prawo odstąpienia.

Oświadczenie o wyborze świadczenia musi również złożyć osoba uprawniona do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy, która nie spełni warunków do przyznania emerytury rolniczej z urzędu, w związku z nieuwzględnieniem okresów podlegania innemu ubezpieczeniu przy ustalaniu prawa do emerytury rolniczej. O konieczności złożenia takiego oświadczenia KRUS powiadomi osobę zainteresowaną w terminie co najmniej 3 miesięcy przed osiągnięciem przez nią wieku emerytalnego. W tym samym terminie do złożenia takiego oświadczenia Kasa wezwie również osobę uprawnioną do renty rodzinnej rolniczej.

Ustawa o emeryturach kapitałowych gwarantuje możliwość wyboru jednego z tych świadczeń – emerytury rolniczej ustalonej z zaliczeniem okresów podlegania innemu ubezpieczeniu, albo emerytury pracowniczej, osobom urodzonym po dniu 31 grudnia 1948 r., które przed dniem wejścia w życie tej ustawy miały ustalone prawo do emerytury rolniczej z zaliczeniem okresów podlegania innemu ubezpieczeniu, a które po dniu wejścia w życie tej ustawy osiągną wiek 60 lat dla kobiety i 65 lat dla mężczyzny, oraz zgłoszą wniosek o emeryturę pracowniczą.

Natomiast prawo do obu tych świadczeń będzie przysługiwać tej osobie, jeżeli po wyłączeniu ww. okresów osoba ta spełni nadal warunki wymagane do emerytury rolniczej, tj. będzie posiadać co najmniej 100 kwartałów (25lat) okresu podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników.

DYREKTOR


mgr Barbara Sołomiewicz